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W patencie nr 25 844 opisano sposób
wytwarzania rozpuszczalnych w wodzie
heterocyklicznych związków rtęci, zna¬
mienny tym, że na amidy kwasów pirydy-
no-karboinoiwych, których azot amidowy
jest podstawiony co najmniej jedną niena¬
syconą resztą alkylową, działa się środka¬
mi rtęciującymi.

Obecnie wykryto', że takie rozpuszczal¬
ne w wodzie heterocykliczne połączenia
rtęci można również otrzymywać działając
na imidy kwasów pirydyno - o - dwukar-
bonowych, których azot imidowy jest pod¬
stawiony goi najmniej jedną nienasyconą

resztą alkylową, środkami rtęciującymi, o-
pisanymi w patencie nr 25 844, i przepro¬
wadzając tak otrzymane związki w ich so¬
le rozpuszczalne w wodzie.
Przykład L 18,8 części wagowych

alylo-imidu kwasu pirydyno - 2,3 - dwu-
karbonowego (o punkcie topnienia 107°C),
wytworzonego przez ogrzewanie bezwod¬
nika kwasu pirydyno - 2,3 - dwukarbono-
wego i alylo-aminy w roztworze benzeno¬
wym, zadaje się wodnym roztworem 31
części wagowych octanu rtęciowego, przy
czym imid stopniowo się rozpuszcza. Pod¬
czas ogrzewania) na kąpieli wodnej po> u-



pływie krótkiego czasu wydziela się zwią¬
zek rtęciowy o punkcie rozkładu 205°C.
W. fazie.dodania wyliczanej ilości ługu so¬
dowego związek? ten* przechodzi do roztwo¬
ru i otrzymuje się w ten sposób sól sodo¬
wą hydroksy-rtęcio-ailylo-amidu kwasu pi¬
rydyno -2,3 - dwukarbonowego, opisaną
w przykładzie III patentu nr 25 844. W
podobny sposób można otrzymywać rów¬
nież inne sole.

Zamiast octanu rtęciowego1 można rów¬
nież; stosować inne normalne, a także za¬
sadowe sole rtęciowe oraz tlenek rtęciowy.
Przykład IL 9(4 części wagowych

alylo-imidu kwasu pirydyno* - 3,4 - dwu¬
karbonowego (o punkcie topnienia 132aC),
wytworzonego przez ogrzewanie bezwod¬
nika kwasu pirydyno - 3,4 - dwukarbono¬
wego i alyloi-aminy w roztworze benzeno¬
wym, wprowadza się w reakcję z 10,8 czę¬
ści wagowych tlenku rtęciowego w obecno¬
ści wody, przy czym po upływie pewnego
czasu wytrąca się związek rtęci o punkcie

rozkładu 208°C. W razie dodania równo¬
ważnej ilości ługu potasowcowego związek
ten przechodzi do roztworu.

Zastrzeż en ie patentowe.

Sposób wytwarzania rozpuszczalnych
w wodzie heterocyklicznych związków rtę¬
ci według patentu nr 25 844, znamienny
tym, że na imidy kwasów pirydyno - o -
dwukanbonowych, których azot imidowy
jest podstawiony nienasyconą resztą alky-
lową, działa się środkami rtęciującymi, o-
pisanymi w patencie nr 25 844, i tak otrzy¬
mane związki przeprowadza się w ich so¬
le rozpuszczalne w wodzie.
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